
 

 
Бесплатно 

от 20 апреля 2023 года № 10 (146) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

             от 14 апреля 2023 года № 444 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 22 декабря 2020 года № 1171 

 

 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 22 декабря 2020 года № 1171 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и реализация 

мероприятий по строительству системы водоснабжения на территории Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2020-2025 годы» следующие изменения: 

в приложении: 

в паспорте муниципальной программе: 

позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на       2020-2025 годы составляет 

всего (прогнозно) – 6679,0 тыс. руб., в том числе 2020 год – 5525,30 тыс. руб. областной бюджет (прогнозно), 

2021 год –         0,00 тыс. руб., 2022 год – 1153,7 тыс. руб. местный бюджет, 2023 год – 0,00 тыс. руб., 2024 год – 

0,00 тыс. руб., 2025 год – 0,00 тыс. руб.»; 

раздел «4.Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на       2020-2025 годы составляет 

всего (прогнозно) – 6679,0 тыс. руб., в том числе 2020 год – 5525,30 тыс. руб. областной бюджет (прогнозно), 

2021 год –         0,00 тыс. руб., 2022 год – 1153,7 тыс. руб. местный бюджет, 2023 год – 0,00 тыс. руб., 2024 год – 

0,00 тыс. руб., 2025 год – 0,00 тыс. руб.»; 

приложение № 1 к муниципальной программе «Организация и реализация мероприятий по 

строительству системы водоснабжения на территории Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2020-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1; 

приложение № 3 к муниципальной программе «Организация и реализация мероприятий по 

строительству системы водоснабжения на территории Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2020-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского  

муниципального района                                     А.В.Янин 

 



  

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 14 апреля 2023 года № 444 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе «Организация 

и реализация мероприятий по строительству 

системы водоснабжения на территории 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2020-2025 годы» 

 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы 

 «Организация и реализация мероприятий по строительству 

системы водоснабжения на территории Пугачевского муниципального района  

Саратовской области на 2020-2025 годы» 

 

№  

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(кварта

л, год) 

Источни

ки 

финанси

-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполните

ли, 

перечень 

организац

ий, 

участвую

щих в 

реализаци

и 

основных 

мероприят

ий 

Всего в том числе 

2020 202

1 

2022 2023 202

4 

20

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Организация и реализация мероприятий по строительству системы 

водоснабжения на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2020-2025 

годы» 

Цель: обеспечение бесперебойного водоснабжения на территории Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

Задача: выполнение работ и оказание услуг по строительству поверхностного водозабора из реки Большой 

Иргиз со станцией очистки воды с подключением к водопроводным сетям в п.Заречный Пугачевского района 

1. Выполнение 

проектных работ 

по объекту 

«Строительство 

поверхностного 

водозабора из 

реки Большой 

Иргиз со 

станцией очистки 

воды с 

подключением к 

водопроводным 

сетям в 

п.Заречный 

Пугачевского 

района» 

IV 

квартал 

2020 

года 

 

ОБ 

(прогно

зно) 

5525,

3 

5525,

3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

Проектная 

организац

ия ООО 

ПСК 

«Стройгор

од» по 

результату 

аукциона  

(по 

согласован

ию) 

2. Проведение 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий по 

объекту 

II, III, 

IV 

квартал

ы 2022 

года 

 

МБ 1112,

3 

0,00 0,00 1112,

3 

0,00 0,00 0,0

0 

ГАУ 

«Саратовс

кий 

региональ

ный центр 

экспертиз

ы в 

строительс

тве» (по 



  

«Строительство 

поверхностного 

водозабора из 

реки Большой 

Иргиз со 

станцией очистки 

воды с 

подключением к 

водопроводным 

сетям в 

п.Заречный 

Пугачевского 

района» 

согласован

ию) 

3. Лабораторные 

исследования 

воды по объекту 

«Строительство 

поверхностного 

водозабора из 

реки Большой 

Иргиз со 

станцией очистки 

воды с 

подключением к 

водопроводным 

сетям в 

п.Заречный 

Пугачевского 

района» 

II 

квартал 

2022 

года 

 

МБ 4,4 0,00 0,00 4,4 0,00 0,00 0,0

0 

Филиал 

ФБУЗ 

«Центр 

гигиены и 

эпидемиол

огии 

Саратовск

ой области 

в 

Пугачевск

ом 

районе»  

(по 

согласован

ию) 

4. Оказание услуг по 

предоставлению 

специализированн

ой 

гидрометеорологи

ческой 

информации по 

объекту 

«Строительство 

поверхностного 

водозабора из 

реки Большой 

Иргиз со 

станцией очистки 

воды с 

подключением к 

водопроводным 

сетям в 

п.Заречный 

Пугачевского 

района» 

II 

квартал 

2022 

года 

 

МБ 37,0 0,00 0,00 37,0 0,00 0,00 0,0

0 

ФГБУ 

«Приволж

ское 

управлени

е по 

гидромете

орологии 

и 

монитори

нгу 

окружающ

ей среды»  

(по 

согласован

ию) 

 
Всего по 

программе: 

 
 

6679,

0 

5525,

3 

0,00 1153,

7 

0,00 0,00 0,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 14 апреля 2023 года № 444 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе «Организация 

и реализация мероприятий по строительству 

системы водоснабжения на территории 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2020-2025 годы» 

 

Распределение 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Организация и 

реализация мероприятий по строительству системы водоснабжения на территории Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2020-2025 годы» 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполнит

ель, 

участник) 

Источн

ики 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Распределение объема денежных средств в период 

реализации программы, тыс. руб. 

Всего в том числе 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муниципальная 

программа 

«Организация и 

реализация 

мероприятий по 

строительству 

системы 

водоснабжения на 

территории 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области на 2020-

2025 годы» 

отдел 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

администра

ции 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного района 

Всего  

(прогно

зно), в 

т.ч. 

ОБ 

(прогно

зно) 

МБ 

6679,

0 

 

 

5525,

3 

 

1153,

7 

5525,3 

 

 

5525,3 

 

0,00 

 

  

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

1153,

7 

 

 

0,00 

 

1153,

7 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 
Всего по 

программе: 

 
 

6679,

0 

5525,3 0,00 1153,

7 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

              от 14 апреля 2023 года № 445 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 8 декабря 2022 года № 1442 

 
 
 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 8 декабря 2022 года № 1442 «Об утверждении муниципальной программы «Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 

территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области в 2023 году» следующие 

изменения: 

в приложении: 

в паспорте муниципальной программы: 

в позиции «Финансовое обеспечение программы» цифры «100,0» заменить цифрами «180,0»; 

в разделе 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» цифры «100,0» заменить цифрами 

«180,0»; 

в приложении №1 к муниципальной программе: 

 в таблице «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Организация 

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области в 2023 году» и их значениях» 

в строке 1.1 цифры «25» заменить цифрами «31»; 

в приложении №2 к муниципальной программе таблицу «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области в 2023 году» в разрезе подпрограмм» изложить в редакции согласно приложению №1; 

в приложении №3 к муниципальной программе в таблице «Распределение объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы «Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области в          2023 году» в разрезе подпрограмм» 

изложить в редакции согласно приложению №2. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                                                               А.В.Янин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение №1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 14 апреля 2023 года № 445  

«Приложение № 2 к муниципальной программе 

«Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

на территории муниципального образования 

города Пугачева Саратовской области в 2023 году» 

 

 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы «Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области в 2023 году» в разрезе 

подпрограмм 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные мероприятия Срок 

выпол- 

нения  

Источ

-ники 

фина

нси-

рован

ия 

Объемы 

финансирован

ия, 

тыс.руб. 

Исполнители, перечень 

организаций, участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

всего 2023 

год 

Цель: развитие условий для вовлечения несовершеннолетних граждан в трудовую деятельность и их 

социализация в обществе 

Задача 1: создание рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

1.

1. 

Благоустройство и озеленение 

парков, скверов, улиц города, 

ремонт и благоустройство 

мемориалов, мест захоронений и 

памятников 

2023 

год 

МБ 90,0 90,0 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачёва» (по 

согласованию) 

1.

2. 

Благоустройство и озеленение 

территории парков, выращивание 

посадочного материала 

 

2023 

год 

МБ 90,0 90,0 муниципальное автономное 

учреждение муниципального 

образования города 

Пугачева «Парк культуры и 

отдыха имени В.А.Важина» 
Задача 2: информирование населения, заинтересованных организаций и координация деятельности по 

вопросам временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 

2.

1. 

Информирование населения, 

заинтересованных организаций и 

координация деятельности по 

вопросам временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 

2023 

год 

 - - администрация 

Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

 Всего:  МБ 180,0 180,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение №2 к постановлению 

администрации Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от 14 апреля 2023 года № 445  

«Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

на территории муниципального образования 

города Пугачева Саратовской области 

в 2023 году» 

 

Распределение объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы «Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области в 2023 году» в разрезе подпрограмм 

 

Наименование 

программы 

 

 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

Источники 

финансового 

обеспечения 

 

Распределение 

объема финансовых 

ресурсов в период 

реализации 

программы 

Всего 

(тыс. руб.) 

2023 год 

«Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время на 

территории 

муниципального 

образования города 

Пугачева Саратовской 

области в 2023 году» 

управление образования 

администрации Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области; 

администрация Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области; 

муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное хозяйство 

г.Пугачёва» (по согласованию); 

муниципальное автономное 

учреждение муниципального 

образования города Пугачева «Парк 

культуры и отдыха имени 

В.А.Важина» 

 

Всего 
180,0 180,0 

МБ 180,0 180,0 

Итого   180,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

             от 19 апреля 2023 года № 457 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 30 ноября 2022 года № 1393 

 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 30 ноября 2022 года № 1393 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы» следующие изменения: 

в приложении: 

1.1. в Паспорте муниципальной программы: 

позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«всего по муниципальной программе:  

238842,8 тыс.руб., (прогнозно) в т.ч.: 

федеральный бюджет: 14140,3 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 13929,1 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 211,2 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 39612,6 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 39586,5 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 26,1 тыс.руб. (прогнозно), 

местный бюджет: 185089,9 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 71489,5 тыс.руб.,  

2024 год – 57282,2 тыс.руб., 

2025 год – 56318,2 тыс.руб.;»; 

в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2023-2025 годы»: 

в Паспорте подпрограммы № 1: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 1:  

34703,0 тыс.руб., (прогнозно)в том числе: 

федеральный бюджет: 522,4 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 311,2 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 211,2 тыс.руб., 

областной бюджет: 7752,8 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 7726,7 тыс.руб. (прогнозно), 

2024 год – 26,1 тыс.руб., 

местный бюджет: 26427,8 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 11323,1 тыс.руб., 

2024 год – 7545,4 тыс.руб.,  

2025 год – 7559,3 тыс.руб.;»; 

 в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2023-2025 годы»: 

в Паспорте подпрограммы № 2: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 2: 

180181,3 тыс.руб., (прогнозно)в т.ч.: 

федеральный бюджет: 2903,6 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 2903,6 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 27161,8 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 27161,8 тыс.руб. (прогнозно),  

местный бюджет: 150115,9 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 56701,3 тыс.руб., 

2024 год – 47202,4 тыс.руб.,  

2025 год – 46212,2 тыс.руб.;»; 



  

в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2023-2025 годы»: 

в Паспорте подпрограммы № 3: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 3:  

23958,5 тыс.руб., (прогнозно)в том числе: 

федеральный бюджет: 10714,3 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 10714,3 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 4698,0 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2023 год – 4698,0 тыс.руб. (прогнозно), 

местный бюджет: 8546,2 тыс.руб., 

из них: 2023 год – 3465,1 тыс.руб., 

2024 год – 2534,4 тыс.руб.,  

2025 год – 2546,7 тыс.руб.;»; 

приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1; 

приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной  сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                А.В.Янин 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 19 апреля 2023 года № 457    

«Приложение № 5 к муниципальной 

программе «Развитие культуры 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

на 2023-2025 годы» 

 

Перечень основных мероприятий программы «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы» в разрезе подпрограмм 

 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Ср

ок 

вы

пол

-

нен

ия 

Источ

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполнители

, перечень 

организаций, 

участвующи

х в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всег

о 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела» 

Цель: совершенствование системы библиотечного обслуживания, повышение качества и доступности 

библиотечных услуг для населения Пугачевского муниципального района 

Задачи: организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

1.

1 

Библиотечное 

обслуживание, 

методическое 

обеспечение 

2023

-

2025 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

3412

6,3 

1902

1,6 

754

5,4 

755

9,3 

управление 

культуры 

администра

ции 



10 
  

 

 

 

библиотек, 

комплектование 

книжных фондов, 

популяризация 

чтения и 

деятельности 

библиотек 

МБ 
2642

7,8 

1132

3,1 

754

5,4 

755

9,3 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного 

района; 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевск

ая районная 

межпоселен

ческая 

библиотека

» 

ОБ 

(прогно

зно) 

7698

,5 

7698

,5 

  

1.

2 

Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

библиотек 

202

3-

202

4 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

474,

6 

237,

3 

237,

3 
 

ФБ 

(прогн

озно) 

422,

4 

211,

2 

211,

2 
 

ОБ 

(прогно

зно) 

52,2 26,1 26,1  

1.

3 

Государственная 

поддержка лучших 

сельских 

учреждений 

культуры 

202

3 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

102,

1 

102,

1 
  

ФБ 

(прогн

озно) 

100,

0 

100,

0 
  

ОБ 

(прогно

зно) 

2,1 2,1   

 Итого   

Всего: в 

т.ч.: 

(прогно

зно) 

3470

3,0 

1936

1,0 

778

2,7 

755

9,3 

МБ 
2642

7,8 

1132

3,1 

754

5,4 

755

9,3 

ФБ 

(прогн

озно) 

522,

4 

311,

2 

211,

2 
 

ОБ 

(прогно

зно) 

7752

,8 

7726

,7 26,1 

 

Подпрограмма 2 «Развитие досуговой деятельности, народного творчества и профессионального 

искусства» 

Цель: повышение качества, доступности и разнообразия услуг в сфере культуры (в том числе в онлайн-

формате) 

Задачи: организация досуга населения Пугачевского муниципального района, развитие самобытных 

национальных культур 

2.

1 
Организация и 

проведение 

различных по форме 

и тематике 

культурно-

досуговых 

202

3-

202

5 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

174613,8 
8119

9,2 

472

02,4 

4621

2,2 

управление 

культуры 

администра

ции 

Пугачевског

о 
МБ 150115,9 5670

1,3 

472

02,4 

4621

2,2 



11 
  

 

 

 

мероприятий 

(мастер-классов, 

творческих и 

фольклорных 

лабораторий), 

семинаров по 

культурно-

просветительной 

деятельности в 

области сохранения 

и распространения 

культурного 

наследия, 

проведение 

национальных 

праздников), 

создание и 

организация работы 

клубных 

формирований и 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества 

ОБ 

(прогн

озно) 

24497,9 2449

7,9 

  муниципаль

ного 

района; 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Централиз

ованная 

клубная 

система 

Пугачевског

о района», 

муниципаль

ное 

автономное 

учреждение 

культуры 

«Культурно

-досуговый 

центр» 

2.

2 

Государственная 

поддержка лучших 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры 

202

3 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

51,0 51,0   

ФБ 

(прогн

озно) 

50,0 50,0   

ОБ 

(прогно

зно) 

1,0 1,0   

Задача: выполнение мероприятий по текущему ремонту в рамках проекта «Культура 

малой Родины»; 

2.

3 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонта, 

техническое 

оснащение 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

202

3 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

1500,0 
1500

,0 
  

ОБ 

(прогно

зно) 
1500,0 

1500

,0 
  

Задачи: выполнение работ по текущему и капитальному ремонту учреждений культуры; 

2.

4 

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

202

3 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

4016,5 
4016

,5 
  

ФБ 

(прогн

озно) 

2853,6 
2853

,6 
  

ОБ 

(прогно

зно) 

1162,9 
1162

,9 
  

 Итого   
Всего: 

в т.ч.: 
180181,3 

8676

6,7 

472

02,4 

4621

2,2 



12 
  

 

 

 

(прогн

озно) 

МБ 
150115,9 5670

1,3 

472

02,4 

4621

2,2 

ФБ 

(прогн

озно) 

2903,6 2903

,6 

  

ОБ 

(прогн

озно) 

27161,8 2716

1,8 

  

 Подпрограмма 3«Развитие музейного дела» 

Цель: комплексное развитие музеев для осуществления ими социально-культурных функций, как 

важнейшего ресурса развития общества 

Задачи: сохранение, изучение, комплектование и популяризация музейных фондов, осуществление научной, 

исторической и методической деятельности, информатизация музеев 

3.

1 

Комплектование, 

хранение, 

исследование и 

популяризация 

памятников истории 

и культуры, 

организация досуга 

населения, 

осуществление 

научной, 

исторической и 

методической 

деятельности, 

проведение 

экспозиционных 

работ в музее и в 

общественных 

местах, проведение 

научно-

просветительских 

работ с 

использованием всех 

видов деятельности 

(экскурсии, лекции, 

беседы, 

презентации, вечера 

и т.д.) 

202

3-

202

5 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

1302

5,6 

7944

,5 

253

4,4 

254

6,7 

управление 

культуры 

администра

ции 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного 

района; 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевск

ий 

краеведческ

ий музей 

им.К.И. 

Журавлева»

,  

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевск

ий 

мемориальн

ый Дом-

музей 

В.И.Чапаева

» 

 

МБ,  
8546

,2 

3465

,1 

253

4,4 

254

6,7 

ОБ  

(прогн

озно) 

 

4479

,4 

4479

,4 

  

Задачи: развитие и модернизация инфраструктуры муниципальных музеев в рамках 

проекта «Культурная среда» 

3.

2 

Техническое 

оснащение 

региональных и 

муниципальных 

музеев 

202

3 

Всего: 

в т.ч.:  

(прогн

озно) 

1093

2,9 

1093

2,9 
  

ФБ 

(прогн

озно) 

1071

4,3 

1071

4,3 
  

ОБ 

(прогн

озно) 

218,

6 

218,

6 
  

 Итого   
Всего: 

в т.ч.:  

2395

8,5 

1887

7,4 

253

4,4 

254

6,7 



13 
  

 

 

 

(прогн

озно) 

МБ 
8546

,2 

3465

,1 

253

4,4 

254

6,7 

ОБ 

(прогн

озно) 

4698

,0 

4698

,0 

  

ФБ 

(прогно

зно) 

1071

4,3 

1071

4,3 
   

 
Всего по 

программе: 
 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогно

зно) 

2388

42,8 

1250

05,1 

575

19,5 

563

18,2 

 

МБ 
1850

89,9 

7148

9,5 

572

82,2 

563

18,2 

ФБ 

(прогн

озно) 

1414

0,3 

1392

9,1 

211,

2 
 

ОБ 

(прогно

зно) 

3961

2,6 

3958

6,5 

26,1  

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 19 апреля 2023 года № 457  

Приложение №6к муниципальной 

программе «Развитие культуры 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

на 2023-2025 годы» 

 

Распределение 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы» 

в разрезе подпрограмм 

 

Наименова

ние 

подпрограм

мы 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

Источни

ки 

финансо

вого 

обеспече

ния 

Распределение объема финансовых 

ресурсов в период реализации 

муниципальной подпрограммы 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

2023 

год 

202

4 

год 

2025 

год 

1. «Развитие 

библиотечно

го дела» 

управление культуры 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

(муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Пугачевская районная 

межпоселенческая библиотека») 

ВСЕГО 

(прогно

зно) 

34703,

0 

1936

1,0 

7782

,7 

7559,

3 

МБ 26427,

8 

1132

3,1 

7545

,4 

7559,

3 

ФБ 

(прогн

озно) 

522,4 
311,

2 

211,

2 
 

ОБ 

(прогно

зно) 

7752,8 7726

,7 

26,1  



14 
  

 

 

 

2. «Развитие 

досуговой 

деятельност

и, народного 

творчества и 

профессиона

льного 

искусства» 

управление культуры 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

(муниципальное автономное 

учреждение культуры «Культурно-

досуговый центр»; муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система Пугачевского района») 

ВСЕГО 

(прогно

зно) 

180181,3 
8676

6,7 

4720

2,4 

46212,

2 

МБ 150115,9 5670

1,3 

4720

2,4 

46212,

2 

ФБ 

(прогн

озно) 

2903,6 2903

,6 

  

ОБ 

(прогно

зно) 

27161,8 2716

1,8 

  

3. «Развитие 

музейного 

дела» 

управление культуры 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

(муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Пугачевский краеведческий 

музей им. К.И.Журавлева»; 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Пугачевский мемориальный дом-

музей В.И.Чапаева») 

ВСЕГО 

(прогно

зно) 

23958,

5 

1887

7,4 

2534

,4 

2546,

7 

МБ 
8546,2 

3465

,1 

2534

,4 

2546,

7 

ФБ 

(прогно

зно) 

10714,

3 

1071

4,3 
  

ОБ 

(прогно

зно) 

4698,0 4698

,0 

  

Всего по 

программе

: 

 ВСЕГ

О 

(прогн

озно) 

23884

2,8 

1250

05,1 

5751

9,5 

5631

8,2 

МБ 18508

9,9 

7148

9,5 

5728

2,2 

5631

8,2 

ФБ 

(прогн

озно) 

14140,

3 

1392

9,1 

211,

2 
 

ОБ  

(прогноз

но) 

39612,

6 

3958

6,5 

26,1  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ГЛАВЫ 

 

               от 19 апреля 2023 года № 1 

 

 

О назначении публичных слушаний 

 

 

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания 

Пугачевского муниципального района от 27 апреля           2007 года № 148, Уставом Пугачевского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по вопросу: «Утверждение проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту: «Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5,6 (КД-

3)» расположенного на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на 15 мая 2023 

года в 14:00 в актовом зале администрации Пугачевского муниципального района по адресу: г.Пугачев, 

ул.Пушкинская, д.280.  

2.С материалами публичных слушаний участники публичных слушаний могут ознакомиться в отделе 

строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области по 12 

мая 2023 года включительно по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, 17. Аргументированные замечания и 

предложения по вышеуказанному проекту направлять в отдел строительства и архитектуры администрации 

Пугачевского муниципального района.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3.Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе согласно приложению. 

4.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник» Пугачевского муниципального района. 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

                                             А.В.Янин 

 

 

 

 

Приложение к постановлению 

главы Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от 19 апреля 2023 года № 1 

 

Состав  

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

 

 

Янин 

Алексей Владиславович 

- глава Пугачевского муниципального района, председатель комиссии; 

 

Степанов 

Олег Александрович 

- заместитель главы администрации Пугачевского муниципального 

района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству, 

заместитель председателя комиссии; 

 



16 
  

 

 

 

Сотникова 

Наталия Ивановна 

- главный специалист отдела строительства и архитектуры 

администрации Пугачевского муниципального района, секретарь 

комиссии. 

Члены комиссии: 

Авдеев                                      

Анатолий Сергеевич                                    

- начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор 

администрации Пугачевского муниципального района; 

Ивлиева 

Елена Святославовна                    

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

Кальченко 

Павел Николаевич 

- 

  

председатель Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

Ковалева 

Наталья Николаевна  

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Пугачевского муниципального района; 

 

Вербицкий  

Алексей Сергеевич 

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

Мирушкина 

Елена Николаевна 

- начальник юридического отдела администрации Пугачевского 

муниципального района. 

 

 

 

 

Оповещение о проведении публичных слушаний 

 

15 мая 2023 года в актовом зале, расположенном по адресу: город Пугачев, улица Пушкинская, д. 280, в 

14:00, состоятся публичные слушания по вопросу «Утверждение проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту: «Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5,6 (КД-

3)» расположенного на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области. 

 Исполнитель проектной документации: ООО «ИнженерингСтройСервис». ИНН 6454077929 ОГРН 

1066454001294. Юридический и фактический адрес: 410015 г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К., д. 13/4, тел. 

+7-8452 572-444, ingenering-stroi@bk.ru 

Заказчик: ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС». ИНН 7716182080 ОГРН 1026400819168. Юридический адрес: 

410012, Саратовская обл., г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д.128, пом.9, тел. +7-8452309-115, 

office.saratov@diall.ru 

Наименование планируемой хозяйственной деятельности: «Обустройство Декабрьского месторождения. 

Подключение куста скважин №№5,6 (КД-3)» расположенного на территории Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

Цель намечаемой хозяйственной деятельности: Обустройство Декабрьского месторождения. 

Подключение куста скважин №№5,6 (КД-3)» расположенного на территории Пугачевского муниципального 

района Саратовской области  

Местоположение проектируемого объекта: РФ, Саратовская область, Пугачевский район. 

Предложения и замечания направляются в отдел строительства и архитектуры администрации 

Пугачевского муниципального района по 12 мая 2023 года включительно по адресу г. Пугачев, ул.Топорковская, 

д.17, 1 этаж т. +7-845274 2-38-08, а также в письменной или устной форме в ходе публичных слушаний. 

 

mailto:office.saratov@diall.ru

